



**REGIONE CAMPANIA**  
**AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE**  
**“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”**  
**CASERTA**

---

---

**Determina Dirigenziale N. 401 del 10/05/2021**

---

**Proponente: Il Direttore UOC PROVVEDITORATO ED ECONOMATO**

**Oggetto: INDIZIONE RDO SUL MERCATO ELETTRONICO DELLA PUBBLICA AMMINISTRAZIONE AI SENSI DELL'ART.36 CO.6 DEL D.LGS. N.50/2016 E S.M.I., DA AGGIUDICARSI EX ART. 95 CO.4 LETT.B) DEL D.LGS. CITATO PER L'AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA ANNUALE DI STRUMENTARIO PER LA UOC ANATOMIA PATOLOGICA DELL'AORN S.ANNA E SAN SEBASTIANO DI CASERTA.**

**PUBBLICAZIONE**

In pubblicazione dal 10/05/2021 e per il periodo prescritto dalla vigente normativa in materia (art.8 D.Lgs 14/2013, n.33 e smi)

**ESECUTIVITA'**

Atto immediatamente esecutivo

**TRASMISSIONE**

La trasmissione di copia della presente Deliberazione è effettuata al Collegio Sindacale e ai destinatari indicati nell'atto nelle modalità previste dalla normativa vigente. L'inoltro alle UU. OO. aziendali avverrà in forma digitale ai sensi degli artt. 22 e 45 D.gs. n° 82/2005 e s.m.i. e secondo il regolamento aziendale in materia.

**UOC AFFARI GENERALI**

**Direttore Eduardo Chianese**

**ELENCO FIRMATARI**

*Antonietta Costantini - UOC PROVVEDITORATO ED ECONOMATO*

*Eduardo Chianese - UOC AFFARI GENERALI*

**Oggetto:** INDIZIONE RDO SUL MERCATO ELETTRONICO DELLA PUBBLICA AMMINISTRAZIONE AI SENSI DELL'ART.36 CO.6 DEL D.LGS. N.50/2016 E S.M.I., DA AGGIUDICARSI EX ART. 95 CO.4 LETT.B) DEL D.LGS. CITATO PER L'AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA ANNUALE DI STRUMENTARIO PER LA UOC ANATOMIA PATOLOGICA DELL'AORN S.ANNA E SAN SEBASTIANO DI CASERTA.

**Direttore UOC PROVVEDITORATO ED ECONOMATO**

**Premesso**

- che il Direttore della UOC Anatomia Patologica ha trasmesso a questa UOC il fabbisogno annuale per l'avvio della procedura di gara per lo strumentario indispensabile a garantire l'attività della UOC Anatomia Patologica (allegato 1);
- che la definizione del fabbisogno, è stata predisposta dal Direttore dell'UOC Anatomia Patologica per un importo di gara annuale presunto pari ad € 39.653,20 (iva esclusa);

**Visto**

- l'art. 15, comma 13, lettera d), del D.L. 6/7/2012 n.95, convertito in Legge 7/8/2012 n.135, il quale dispone che gli Enti del SSN sono obbligati ad utilizzare, per l'acquisto di beni e servizi relativi alle categorie merceologiche presenti nella piattaforma CONSIP, gli strumenti di acquisto e negoziazione telematici messi a disposizione della stessa CONSIP e che i contratti stipulati in violazione sono nulli, costituiscono illecito disciplinare e sono causa di responsabilità amministrativa;
- altresì l'art. 36 co.6 del D.lgs. n.50/16 e s.m.i., il quale dispone che per lo svolgimento delle procedure al di sotto della soglia comunitaria le stazioni appaltanti possono procedere attraverso un mercato elettronico che consenta acquisti telematici basati su un sistema che attua procedure di scelta del contraente interamente gestite per via elettronica. Il Ministero dell'economia e delle finanze, avvalendosi di CONSIP spa, mette a disposizione delle stazioni appaltanti il mercato elettronico delle pubbliche amministrazioni;

**Rilevato**

- che sulla base della normativa sopracitata gli enti del SSN, nell'ambito degli acquisti sotto soglia comunitaria, devono utilizzare il MEPA;

**Attestata**

- la legittimità della presente proposta di determinazione, che è conforme alla vigente normativa in materia;

**DETERMINA**

Di approvare la narrativa e per gli effetti:

- 1. INDIRE "R.D.O.",** strumento di negoziazione messo a disposizione dalla piattaforma telematica del Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione (MEPA), ai sensi dell'art. 36 co.6 del d.lgs.

*Determinazione Dirigenziale*

*Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.*

n.50/2016 e s.m.i., per l'affidamento annuale di strumentario occorrente alla UOC Anatomia Patologica, da aggiudicarsi ex art. 95 co.4 lett. b) del citato Codice, con invito a partecipare a tutti gli operatori economici del settore presenti sul MEPA;

2. **ARTICOLARE** la procedura di gara in n.54 lotti per un ammontare complessivo presunto pari a € 39.653,20 + iva;
3. **PRENDERE ATTO** che i costi effettivi derivanti dall'affidamento del presente appalto verranno definiti in sede di aggiudicazione e saranno imputati dalla UOC Gestione Economico-Finanziaria ai competenti conti di bilancio;
4. **PREVEDERE** la clausola di recesso, ai sensi del combinato disposto dagli artt. 92 e 100 del D.Lgs. 159/2011, qualora vengano accertati elementi relativi a tentativi di infiltrazione mafiosa;
5. **PREVEDERE**, altresì, apposita clausola risolutiva espressa qualora So.Re.Sa. spa (soggetto aggregatore per la Regione Campania) avesse nel frattempo attivato analoga convenzione/accordo quadro centralizzato;
6. **NOMINARE**, ai sensi dell'art.31 del D.lgs. n.50/2016, così come rettificato e integrato dal D.lgs. n.56/2017, quale R.U.P. (Responsabile Unico del Procedimento) la dr.ssa Antonietta Costantini, Direttore UOC Provveditorato ed Economato, relativamente alla procedura di gara e sino all'aggiudicazione definitiva e stipula del contratto;
7. **TRASMETTERE** copia del presente atto al Collegio Sindacale, ai sensi di legge, nonché alla UOC Farmacia e alla UOC Anatomia Patologica;
8. **RENDERE** lo stesso immediatamente eseguibile stante l'urgenza di emissione degli ordinativi di acquisto volti a garantire la erogazione delle prestazioni sanitarie.

**IL DIRETTORE U.O.C. PROVVEDITORATO ECONOMATO**  
**Dr.ssa Antonietta Costantini**

*Determinazione Dirigenziale*

*Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.*



**REGIONE CAMPANIA**  
**AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE**  
**“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”**  
**CASERTA**

---

*Determinazione Dirigenziale*

*Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.*

## STRUMENTARIO PER LA UOC ANATOMIA PATOLOGICA

| LOTTO | prodotto                                                                                                                                                             | Confezione richiesta | U.M. | Fabbisogno annuo | prezzo unitario | Costo Fornitura | Campiona Tura |
|-------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------|------|------------------|-----------------|-----------------|---------------|
| 1     | Forbice dritta con due lame a punta in acciaio inossidabile satinato, con incisione del marchio e codice della casa produttrice, lunghezza 20 cm. circa.             |                      | pez  | 5                | € 17,00         | € 85,00         | nuovo         |
| 2     | Forbice bottonuta per intestino in acciaio inossidabile satinato, con incisione del marchio e codice della casa produttrice, lunghezza 22 cm. Circa                  |                      | pez  | 5                | € 20,00         | € 100,00        |               |
| 3     | Forbice bottonuta per intestino per bambini in acciaio inossidabile satinato, con incisione del marchio e codice della casa produttrice, lunghezza 15 cm. Circa      |                      | pez  | 3                | € 70,00         | € 210,00        |               |
| 4     | Forbice bottonuta per vasi piccoli in acciaio inossidabile satinato, con incisione del marchio e codice della casa produttrice, lunghezza 14 cm. Circa               |                      | pez  | 5                | € 117,65        | € 588,25        |               |
| 5     | Forbice dritta con una lama smussa e una a punta in acciaio inossidabile satinato, con incisione del marchio e codice della casa produttrice, lunghezza 14 cm. circa |                      | pez  | 5                | € 20,00         | € 100,00        |               |
| 6     | Forbice dritta con una lama smussa e una a punta in acciaio inossidabile satinato, con incisione del marchio e codice della casa produttrice, lunghezza 18 cm. circa |                      | pez  | 5                | € 30,00         | € 150,00        |               |
| 7     | Forbice dritta con una lama smussa e una a punta in acciaio inossidabile satinato, con incisione del marchio e codice della casa produttrice, lunghezza 20 cm. circa |                      | pez  | 5                | € 15,39         | € 76,95         |               |
| 8     | Forbici in acciaio inox con punte fini e diritte. Lunghezza mm 100 - 110 circa                                                                                       |                      | pez  | 5                | € 10,00         | € 50,00         |               |
| 9     | Forbici in acciaio inox con punte fini e ricurve. Lunghezza mm 100 circa                                                                                             |                      | pez  | 10               | € 20,00         | € 200,00        |               |
| 10    | Formelle in acciaio inossidabile per inclusioni in paraffina, dimensioni: mm 7x7x6                                                                                   |                      | pez  | 50               | € 2,60          | € 130,00        |               |
| 11    | Formelle in acciaio inossidabile per inclusioni in paraffina, dimensioni: mm 15x15x6                                                                                 |                      | pez  | 50               | € 2,60          | € 130,00        |               |
| 12    | Formelle in acciaio inossidabile per inclusioni in paraffina, dimensioni: mm 24x24x6                                                                                 |                      | pez  | 50               | € 2,60          | € 130,00        |               |
| 13    | Formelle in acciaio inossidabile per inclusioni in paraffina, dimensioni: mm 24x30x6                                                                                 |                      | pez  | 50               | € 2,60          | € 130,00        |               |
| 14    | Formelle in acciaio inossidabile per inclusioni in paraffina, dimensioni: mm 24x37x6                                                                                 |                      | pez  | 50               | € 2,60          | € 130,00        |               |
| 15    | Impugnatura Feather per lame autoptiche monouso, autoclavabile e resistente ai solventi, adatta a lame da 100 a 325 mm                                               |                      | pz   | 1                | € 40,00         | € 40,00         |               |
| 16    | Impugnatura Feather standard per lame monouso da riduzione da 130 mm                                                                                                 |                      | pez  | 6                | € 50,00         | € 50,00         |               |
| 17    | Lama monouso Feather per criostato, a banda stretta da 80 mm, tipo C 35                                                                                              |                      | pez  | 500              | € 4,20          | € 2.100,00      |               |
| 18    | Lama monouso Feather per                                                                                                                                             |                      |      |                  |                 |                 |               |

|    |                                                                                                                                                                                         |       |     |          |         |             |  |
|----|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|-----|----------|---------|-------------|--|
|    | portalamo da microtomo, a banda stretta da 80 mm, tipo S 35                                                                                                                             |       | pez | 10000,00 | € 2,80  | € 16.800,00 |  |
| 19 | Lama monouso Feather per riduzione pezzi anatomici, in acciaio inossidabile da 130 mm, tipo S, per impugnatura Feather standard                                                         |       | pez | 4000,00  | € 4,50  | € 9.000,00  |  |
| 20 | Lame monouso Feather per autopsia in acciaio inossidabile, lunghezza mm 100, per impugnatura Feather                                                                                    |       | pez | 24       | € 19,00 | € 380,00    |  |
| 21 | Manico in metallo per lame da bisturi, mis.4                                                                                                                                            |       | pez | 10       | € 9,50  | € 47,50     |  |
| 22 | Pennellessa fiocco piatto 30 mm per pulizia microtomi                                                                                                                                   | 2 pz  | pez | 50       | € 3,00  | € 150,00    |  |
| 23 | Pennello per raccolta sezioni istologiche con fiocco tondo n° 0                                                                                                                         | 10 pz | pez | 200      | € 2,00  | € 400,00    |  |
| 24 | Pinza anatomica in acciaio inossidabile satinato, con incisione del marchio e codice della casa produttrice, lunghezza 11,5 cm. Circa                                                   |       | pez | 10       | € 10,00 | € 100,00    |  |
| 25 | Pinza anatomica in acciaio inossidabile satinato, con incisione del marchio e codice della casa produttrice, lunghezza 14 cm. Circa                                                     |       | pez | 12       | € 15,10 | € 181,20    |  |
| 26 | Pinza anatomica in acciaio inossidabile satinato, con incisione del marchio e codice della casa produttrice, lunghezza 20-25 cm.                                                        |       | pez | 8        | € 30,40 | € 243,20    |  |
| 27 | Pinza chirurgica a 1-2 denti in acciaio inossidabile satinato, con incisione del marchio e codice della casa produttrice, lunghezza 14 cm. Circa                                        |       | pez | 10       | € 10,00 | € 100,00    |  |
| 28 | Pinza chirurgica a 1-2 denti in acciaio inossidabile satinato, con incisione del marchio e codice della casa produttrice, lunghezza 20 cm. Circa                                        |       | pez | 8        | € 12,00 | € 96,00     |  |
| 29 | Pinza in acciaio inox 18/8, punte sottili, dritte, internamente zigrinate, zigrinatura esterna antiscivolo, resistente alla corrosione, inerte e amagnetica, lunghezza mm 100-115 circa |       | pez | 10       | € 20,00 | € 200,00    |  |
| 30 | Spazzolino forma cilindrica per pulizia provette, flaconi, cilindri, ecc., mis.80x400, punta a ventaglio, tipo Nylon                                                                    |       | pez | 20       | € 4,00  | € 80,00     |  |
| 31 | Spazzolino forma cilindrica per pulizia provette, flaconi, cilindri, ecc. mis. 25x330 punta a fiocco, tipo crine                                                                        |       | pez | 20       | € 10,00 | € 200,00    |  |
| 32 | Spazzolino forma cilindrica per pulizia provette, flaconi, cilindri, etc., mis. 50x350, punta a ventaglio, tipo Nylon                                                                   |       | pez | 20       | € 3,00  | € 60,00     |  |
| 33 | Bacinella fondo in rilievo e pareti svasate in PVC circa cm. 32x26x7                                                                                                                    |       | pez | 4        | € 20,00 | € 80,00     |  |
| 34 | Bacinella in acciaio inox 18/8 rettangolare, con manici e coperchio a bottone. Dimensioni circa cm 38x20x7                                                                              |       | pez | 4        | € 70,00 | € 280,00    |  |
| 35 | Bacinella in melanina resistente, a vaschetta. Dimensioni circa cm. 25x25x8                                                                                                             |       | pez | 4        | € 10,00 | € 40,00     |  |
| 36 | Bacinella in melanina resistente,                                                                                                                                                       |       |     |          |         |             |  |

|    |                                                                                                                                                                               |     |     |             |                    |  |
|----|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|-----|-------------|--------------------|--|
|    | a vaschetta. Dimensioni circa<br>cm. 25x35x8                                                                                                                                  | pez | 4   | € 12,00     | € 48,00            |  |
| 37 | Vaschetta di Choplin in vetro,<br>interno scanalato x vetrini,<br>vetrini, diametro 40 mm, con coperchio                                                                      | pez | 15  | € 12,90     | € 193,50           |  |
| 38 | Vaschetta di Hellendhal in vetro,<br>scanalata per vetrini 26x76,<br>completa di coperchio CF.1 pz                                                                            | pez | 12  | € 15,25     | € 183,00           |  |
| 39 | Set di colorazione in vetrocompleto, con coperchio e<br>e cestello di ricambio:<br>Vaschetta: 81x101 x 70 mm<br>Cestello: 68 x 87x 50 mm                                      | pez | 12  | € 22,50     | € 270,00           |  |
| 40 | Vaschetta di Hellendhal in polimetilpentene (TPX),<br>scanalata x vetrini completa di coperchio                                                                               | pez | 12  | € 6,70      | € 80,40            |  |
| 41 | Vaschetta di colorazione in polimetilpentene (TPX),<br>dotata di due coperchi: uno per la chiusura totale, ed uno<br>con fessura per l'inserimento del cestello.              | pez | 12  | € 10,00     | € 120,00           |  |
| 42 | Cestello per Vaschetta di colorazione in polimetilpentene,<br>(TPX) dotata di due coperchi: uno per la chiusura totale,<br>ed uno con fessura per l'inserimento del cestello. | pez | 12  | € 3,25      | € 39,00            |  |
| 43 | Contaminuti da laboratorio                                                                                                                                                    | pez | 4   | € 15,00     | € 60,00            |  |
| 44 | Sonda bottonuta alle due estremità,<br>diametro mm 1,5 lunghezza mm 160                                                                                                       | pez | 12  | € 13,30     | € 159,60           |  |
| 45 | Sonda bottonuta alle due estremità,<br>diametro mm 1,5 lunghezza mm 200                                                                                                       | pez | 12  | € 16,30     | € 195,60           |  |
| 46 | Specillo                                                                                                                                                                      | pez | 20  | € 26,00     | € 520,00           |  |
| 47 | Scatola portavetrini in<br>polistirolo, scanalata da 100 vetrini 26x76                                                                                                        | pez | 20  | € 10,70     | € 214,00           |  |
| 48 | Scatola portavetrini in<br>polistirolo, scanalata da 50 vetrini 26x76                                                                                                         | pez | 20  | € 3,90      | € 78,00            |  |
| 49 | Scatola portavetrini in<br>polistirolo, scanalata da 25 vetrini 26x76                                                                                                         | pez | 20  | € 2,70      | € 54,00            |  |
| 50 | Portavetrini postale, parallelepipedo, in<br>polipropilene, per 5 vetrini                                                                                                     | pez | 500 | € 0,44      | € 220,00           |  |
| 51 | Vassoi portavetrini in materiale<br>plastico resistente ai solventi da<br>20 posti. Colore bianco.                                                                            | pez | 200 | € 5,60      | € 1.120,00         |  |
| 52 | Vassoio portavetrini in<br>materiale plastico a 20 posti<br>con coperchio.                                                                                                    | pez | 200 | 9,80        | € 200,00           |  |
| 53 | Vassoio portavetrini in<br>materiale cartone a 20 posti<br>con coperchio.                                                                                                     | pez | 200 | € 9,40      | € 1.880,00         |  |
| 54 | Vassoio portavetrini in<br>materiale cartone a 5 posti<br>con coperchio.                                                                                                      | pez | 200 | € 5,90      | € 1.180,00         |  |
|    |                                                                                                                                                                               |     |     | <b>TOT.</b> | <b>€ 39.653,20</b> |  |